

**MODIFICACIÓN DE CONTRATO DE DISEÑO, CONSTRUCCIÓN, REHABILITACIÓN,
MANTENIMIENTO Y FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE RUTA 5,
ENTRE LAS PROGRESIVAS 95K350 y 133K300**

El día 15 de agosto de 2025, **POR UNA PARTE:** El Cr. Mario Piacenza, titular de la cédula de identidad N° 3.328.274-6 y el Ec. Pablo Gutiérrez, titular de la cédula de identidad N° 1.885.281-7, actuando en nombre y representación de la CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A. (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 Piso 5 de la ciudad de Montevideo, y **POR OTRA PARTE:** El Sr. Marcos Taranto Codner, titular de la cédula de identidad N° 1.669.532-6 y el Sr. Guillermo Federico Sánchez Beretervide, titular de la cédula de identidad N° 2.899.455-0, en sus calidades de Directores y en nombre y representación de CORREDOR VIAL RUTA 5 SOCIEDAD ANONIMA, persona jurídica inscrita en el RUT con el N° 21/911730/0016, (en adelante el Contratista), constituyendo domicilio en la calle Misiones número 1460 de la ciudad de Montevideo, CONVIENEN LO SIGUIENTE:

PRIMERO – ANTECEDENTES

- 1) El Contratante realizó un llamado a licitación para la ejecución de un “**Contrato de Obra Pública de diseño, construcción, rehabilitación, mantenimiento y financiamiento de la infraestructura vial dentro de la faja del dominio público de la Ruta 5 entre las progresivas 95k350 – 133k300**”. El día 10 de mayo de 2022 el Contratante recibió el Informe de evaluación de las ofertas emitido por la Comisión Asesora de Adjudicaciones de la DNV. Analizadas las actuaciones el Directorio del Contratante resolvió el día 11 de mayo de 2022, adjudicar la licitación de referencia al Consorcio (en formación) Vial Ruta 5 Tramo 2, el que fuera notificado el día 12 de mayo de 2022, suscribiéndose contrato el día 12 de julio de 2022.
- 2) Por expediente N°4538/2022, el Ministerio de Transporte y Obras Públicas (MTOP) solicita realizar una Modificación y Ampliación del contrato original, por los rubros, metrajes y condiciones expresadas en el mismo. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 27 de abril de 2023, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve efectuar la Modificación y Ampliación, suscribiendo Contrato el día 13 de julio de 2023.
- 3) Por expediente N°5405/2023, el MTOP solicita realizar una Modificación y Ampliación del Contrato vigente, de acuerdo con los rubros, metrajes y condiciones expresadas en el mismo. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 13 de diciembre de 2023, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve aprobar la solicitud de Modificación y Ampliación de Contrato solicitada por el MTOP, y enviar dicho expediente a la aprobación del Ministerio de Economía y Finanzas (MEF) y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP) de acuerdo con el Pliego de Licitación que rige a este Contrato. El día 27/02/2024 recibimos el Exp. 2023-5-1-9488, con las aprobaciones del MEF y OPP, lo que habilita la firma del Contrato. El día 04/03/2024 recibimos Resolución del Poder Ejecutivo TO481, con la aprobación del Acuerdo Específico – Anexo I17, suscribiéndose Contrato el día 17 de mayo de 2024.
- 4) Por expedientes N°4781/2024 y 5422/2024, el Ministerio de Transporte y Obras Públicas (MTOP) solicita realizar una Modificación y Ampliación de plazo del contrato vigente, de acuerdo con los rubros, metrajes y condiciones expresadas en el mismo. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 14 de noviembre de 2024, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de plazo correspondiente, suscribiéndose contrato el día 12 de diciembre de 2024.

- 5) Por expedientes N°5865/2024 y 2942/2025, el Ministerio de Transporte y Obras Públicas (MTO) solicita realizar una Modificación del contrato vigente, de acuerdo a las condiciones expresadas en el Objeto del presente.
- 6) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día el día 06 de mayo y el día 16 de julio de 2025, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve efectuar la presente Modificación de Contrato.

SEGUNDO – OBJETO

Las partes acuerdan realizar la presente Modificación de Contrato, a los efectos de sustituir el Cuadro de Metrajes correspondiente al Ítem II previsto en el contrato de fecha 12 de diciembre de 2024, el cual tiene como Objeto: “Construcción de la doble vía de Ruta 5 en la travesía por la ciudad de Florida entre las progresivas 95k350 y 99k000, con la construcción de un Intercambiador a desnivel en la intersección con la calle José Pedro Varela (Camino a La Macana), y agrega a la doble vía del tramo de Ruta 5 entre las progresivas 99k000 y 100k500, un Pasaje Superior sobre Vía Férrea y un Intercambiador a desnivel en calle 60 (con los desvíos de tránsito correspondientes)”.

Esta Modificación tiene como objeto incorporar los rubros de “Suministro e Instalación de Defensas Metálicas Certificadas H1W5A complementarias”, Terminal de Impacto Complementarias”, “Conexión a UTE de Tableros” y “Suministro e Instalación de Cartel de Mensajería Variable (VMS)”.

Los cambios mencionados están contenidos en el Cuadro de Metrajes que se adjunta como Anexo I al presente contrato, el cual sustituye y deja sin efecto al del Contrato de fecha 12 de diciembre de 2024, correspondiente al Ítem II.

Asimismo, las partes acuerdan modificar las Condiciones de Recepción para los Ítems 1 y 2 previstas en el Contrato vigente, en cuanto a los indicadores de IRI y de Macrotectura de acuerdo con las tablas que se detallan en la Cláusula Sexto – Condiciones de Recepción.

TERCERO – PRECIO

La presente Modificación de Contrato no implica una modificación en el monto total del contrato de fecha 17 de mayo de 2024, el cual asciende a la suma de:

- **COMPONENTE A (con LLSS y Fa): \$ 8.066.025.582,63 (pesos uruguayos ocho mil sesenta y seis millones veinticinco mil quinientos ochenta y dos con 63/100)**
- **COMPONENTE B (con LLSS): \$ 553.745.902,64 (pesos uruguayos quinientos cincuenta y tres millones setecientos cuarenta y cinco mil novecientos dos con 64/100)**
- **COMPONENTE C (con LLSS): \$ 826.377.179,68 (pesos uruguayos ochocientos veintiséis millones trescientos setenta y siete mil ciento setenta y nueve con 68/100)**

CUARTO – PLAZO

A partir de la presente Modificación de Contrato, se sustituye el Plan de Trabajo previsto para el Ítem II del Contrato de fecha 12 de diciembre de 2024, y se agrega como anexo II al presente documento, un nuevo Plan de Trabajo, el cual incorpora los nuevos rubros mencionados en el Objeto del presente documento.

La certificación del Componente C para el Ítem II, comenzará a regir a partir de la ATO.

El plazo total del Contrato se mantiene en 12 años, contados a partir de noviembre 2022 fecha en la cual comenzaron las obras, por lo que el mismo finaliza en octubre de 2034.

QUINTO – CONDICIONES DE RECEPCIÓN DE OBRAS

Las partes acuerdan que para la obtención del Acta de Terminación de Obras, los indicadores que regirán como Condición de Recepción para las obras comprendidas en los Ítems 1 y 2 del contrato vigente, en cuanto al Índice de Rugosidad Internacional (IRI) y Macrotextura serán los siguientes:

Requisitos IRI modificación propuesta	
Porcentaje de hectómetros (%)	Requisito
50	$IRI \leq 1.9 \text{ m/km}$
80	$IRI \leq 2.2 \text{ m/km}$
100	$IRI < 2.5 \text{ m/km}$

Los requisitos de Macrotextura quedarán de la siguiente manera:

Requisitos macrotextura modificación propuesta	
Porcentaje de hectómetros (%)	Requisito
50	$ETD \geq 0.5 \text{ mm}$
80	$ETD \geq 0.4 \text{ mm}$
100	$ETD \geq 0.3 \text{ mm}$

SEXTO – PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato original de fecha 12 de julio de 2022 y todos los demás documentos que forman parte de esta contratación.

SEPTIMO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

OCTAVO – DOMICILIOS

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

NOVENO – NO OBJECION DEL CONCEDENTE

Este contrato se firma ad-referéndum de la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.
LICITACIÓN CREMAF
"RUTA 5 TRAMO 2, ENTRE LAS PROGRESIVAS 95k350 - 133K300"
CORREDOR VIAL RUTA 5 S.A.
CUADRO DE METRAJES Y PRESUPUESTO - ZONA FLORIDA (95k350 a 100k500) - ITEM 2

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio Unitario (\$U)	Sub Total (\$U)	J (%)	Sub Total MI (\$U)
COMPONENTE A						1.736.800.882,43		301.340.303,16
1	1	MOVILIZACIÓN	GLOBAL	1,00	21.626.369,36	21.626.369,36	26%	5.622.856,03
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA (DISTANCIA LIBRE 400M)	M3	31.653,64	252,20	7.983.048,01	19%	1.516.779,12
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	141.891,44	211,80	30.052.606,99	19%	5.709.995,33
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A PRÉSTAMO	M3	250.636,96	361,70	90.655.388,43	19%	17.224.523,80
3	76	SOBRETRANSPORTE DE SUELOS (DISTANCIA LIBRE 400M)	M3.KM	133.860,00	17,90	2.396.094,00	16%	383.375,04
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	1.752,86	6.383,10	11.188.680,67	13%	1.454.528,49
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	4.032,75	2.081,30	8.393.362,58	16%	1.342.938,01
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	182.382,90	19,60	3.574.704,84	22%	786.435,06
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	38.385,00	27,00	1.036.395,00	22%	228.006,90
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	22.498,00	7,90	177.734,20	22%	39.101,52
7	129	SUB-BASE GRANULAR C/CBR>40%	M3	57.613,18	411,50	23.707.823,57	16%	3.793.251,77
7	131	BASE GRANULAR C/CBR>60%	M3	10.575,96	411,50	4.352.007,54	16%	696.321,21
7	133	BASE GRANULAR C/CBR>80%	M3	20.594,59	606,90	12.498.856,67	16%	1.999.817,07
7	181	RECICLADO PAVIMENTOS	M2	96.630,20	67,60	6.532.201,52	16%	1.045.152,24
7	2075	SENDA PEATONAL	M3	282,00	240,00	67.680,00	16%	10.828,80
9	214	AGREGADOS PÉTREOS PARA TRATAMIENTO	M3	1.420,25	2.080,00	2.954.120,00	16%	472.659,20
10	238	CORDÓN HORMIGÓN SIMPLE CLASE VII	M3	577,74	23.950,00	13.836.873,00	30%	4.151.061,90
10	IN 2	BARRERA TIPO F	M	618,00	3.616,00	2.234.688,00	30%	670.406,40
13	261	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS	M3	90,84	38.880,00	3.531.859,20	25%	882.964,80
13	263	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALARGAMIENTO DE ALCANTARILLAS (CON TRATAMIENTO SUPERFICIAL)	M3	41,70	34.650,00	1.444.905,00	25%	361.226,25
13	264	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA CABEZALES	M3	32,74	30.090,00	985.146,60	25%	246.286,65
13	275	ALCANTARILLA CAÑOS HORMIGÓN ARMADO 80CM	ML	411,00	11.341,00	4.661.151,00	25%	1.165.287,75
13	281	CABEZALES HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLA DE CAÑOS	M3	34,32	30.090,00	1.032.688,80	25%	258.172,20
13	5.134	CUNETÁ REVESTIDA HA	M2	1.200,00	1.374,00	1.648.800,00	25%	412.200,00
17	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	GLOBAL	1,00	7.451.049,62	7.451.049,62	38%	2.831.398,86
32	542	PAVIMENTO DE HORMIGÓN 22CM	M2	39.688,00	1.401,10	55.606.856,80	13%	7.228.891,38
41	620	TERMINAL DE IMPACTO	C/U	14,00	181.850,00	2.545.900,00	17%	432.803,00
41	624	POSTE DE CAÑO PARA SEÑALES	M	290,00	1.790,00	519.100,00	17%	88.247,00
41	621-6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS CERTIFICADAS H1W5A	ML	5.350,00	3.030,70	16.214.245,00	17%	2.756.421,65
43	632	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO EXISTENTE	M2	12.750,00	89,20	1.137.300,00	19%	216.087,00
89	1.302	AYUDA PARA ADECUACIÓN DE SERVICIOS	GLOBAL	1,00	58.233.780,00	58.233.780,00	0%	0,00
152	2.134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	187,33	40.217,00	7.533.850,61	1%	75.338,51
152	2.135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA	M3	192,25	36.320,00	6.982.520,00	1%	69.825,20
154	2.138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	116,61	40.310,00	4.700.549,10	0%	0,00
200	2.096	ENSANCHE PARA PARADA DE OMNIBUS	C/U	10,00	124.030,00	1.240.300,00	7%	86.821,00
301	3.010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	40,00	5.910,00	236.400,00	26%	61.464,00
301	3.011	SEÑALES CLASE 2 INSTALADAS	M2	274,00	6.930,00	1.898.820,00	26%	493.693,20
303	3.027	POSTE HORMIGÓN	M3	9,30	85.000,00	790.500,00	16%	126.480,00
303	3.029	POSTE KILOMÉTRICO INSTALADO	C/U	5,00	3.750,00	18.750,00	16%	3.000,00
304	3.038	BORDE APLICADO EN FRÍO	M2	280,00	440,00	123.200,00	7%	8.624,00
304	3.039	AMARILLO APLICADO EN FRÍO	M2	280,00	440,00	123.200,00	7%	8.624,00
304	3.043	LÍNEA DE EJE APLICADA EN CALIENTE	M2	384,00	606,00	232.704,00	7%	16.289,28
304	3.046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	782,80	1.222,00	956.581,60	7%	66.960,71
304	3.047	PINTURA DE PAVIMENTO CON RESALTO	M2	4.750,00	1.102,30	5.235.925,00	7%	366.514,75
304	5154	SUPERFICIES PREFORMADAS	M2	271,00	4.870,00	1.319.770,00	7%	92.383,90
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	2.740,00	156,00	427.440,00	7%	29.920,80
306	3.056	PÓRTICOS (7.20<=L<=10.80M)(INCLUYE SEÑAL)	C/U	4,00	1.650.560,00	6.602.240,00	25%	1.650.560,00
306	3057	PESCANTE (INCLUYE SEÑAL)	C/U	4,00	414.790,00	1.659.160,00	25%	414.790,00
80	912	ALIMENTACIÓN	MES	72,00	48.840,00	3.516.480,00	0%	0,00
82	915b	CAMIONETA SIN CHOFER	MES	24,00	52.610,00	1.262.640,00	19%	239.901,60
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	MES	12,00	79.790,00	957.480,00	0%	0,00
89	929	ALOJAMIENTO PARA PERSONAL DE INSPECCIÓN	CASA.MES	12,00	77.170,00	926.040,00	0%	0,00
89	930	ALOJAMIENTO PARA DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	12,00	48.330,00	579.960,00	0%	0,00
32	542-1	PAVIMENTO DE HORMIGÓN DE CARRETERA	M3	15.490,31	10.097,56	156.414.375,87	13%	20.333.868,86
79	910a	LUMINARIA ZONA FLORIDA	GLOBAL	1,00	124.655.786,67	124.655.786,67	14%	17.451.810,13
	Reg	REGUERA	M	800,00	17.924,78	14.339.824,00	25%	3.584.956,00
	VIAD JPV	VIADUCTO RUTA 5 Y JOSÉ PEDRO VARELA (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	663.460.646,21	663.460.646,21	19%	127.002.783,95
	PV 97K	PASAJE VEHICULAR RUTA 5 96k950 (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	47.111.710,74	47.111.710,74	18%	8.679.194,41
	CPI 98K	PASAJE INFERIOR PEATONAL + MOTOS RUTA 5 98K750 (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	9.387.950,87	9.387.950,87	25%	2.346.987,72
	PROY	PROYECTO EJECUTIVO	GLOBAL	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0%	0,00
	P. FFCC 99K5	PASAJE FERROCARRIL RUTA 5 99K500 (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	123.482.108,72	123.482.108,72	20%	24.582.910,40
	VIAD CALLE 60	VIADUCTO CALLE 60 - RUTA 5 99K800 (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	103.121.630,42	103.121.630,42	18%	18.795.083,80
	DESVIO CALLE 60	DESVÍO CALLE 60 (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	14.509.882,22	14.509.882,22	20%	2.911.623,69
39	606	REFUGIOS PEATONALES	C/U	8,00	239.480,00	1.915.840,00	32%	613.068,80
13	PS FC	PASAJE SUPERIOR FC SOBRE RUTA 5 (97K300)	GLOBAL	1,00	28.795.200,00	28.795.200,00	25%	7.198.800,00
		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS CERTIFICADAS H1W5A COMPLEMENTARIAS	M	6.600,00	0,00	0,00		0,00
		TERMINAL DE IMPACTO COMPLEMENTARIAS	C/U	27,00	0,00	0,00		0,00
		CONEXIÓN A UTE DE TABLEROS	GLOBAL	1,00	0,00	0,00		0,00
		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CARTEL VMS	C/U	2,00	0,00	0,00		0,00
COMPONENTE C						109.151.705,40		19.373.360,38
510	5160	MANTENIMIENTO INTEGRAL DE RUTA	KMMES	1.723,00	63.349,80	109.151.705,40	18%	19.373.360,38

SUB TOTAL SIN IVA		\$ 1.845.952.587,83
IVA (22%)	22%	\$ 406.109.569,32
SUB TOTAL CON IVA		\$ 2.252.062.157,15
MONTO IMPONIBLE TOTAL	17,37%	\$ 320.713.663,54
LEYES SOCIALES TOTAL	73,80%	\$ 236.686.683,70
MONTO TOTAL CON IVA Y LEYES SOCIALES		\$ 2.488.748.840,84

ANEXO II

CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.
LICITACIÓN CREMAF
"RUTA 5 TRAMO 2, ENTRE LAS PROGRESIVAS 95K350 - 133K300"
CORREDOR VIAL RUTA 5 S.A.
PLAN DE DESARROLLO DE LOS TRABAJOS Y PREVENTIVO DE FLUJO DE FONDOS - ZONA FLORIDA - ITEM 2

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio Unitario (\$U)	Sub Total (\$U)	Acumulado 07-25	ago-25	set-25	Oct-25	Nov-25	Dic-25	Ene-26	Feb-26	Mar-26	Abr-26
							14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
COMPONENTE A							1.736.800.882,43									
1	1	MOVILIZACIÓN	GLOBAL	1,00	21.626.369,36	21.626.369,36	100,00%	-								
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA (DISTANCIA LIBRE 400M)	M3	31.653,64	252,20	7.983.048,01	35,55%	7,16%	7,16%	7,16%	7,16%	7,16%	7,16%	7,16%	7,16%	7,16%
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	141.891,44	211,80	30.052.606,99	41,81%	6,47%	6,47%	6,47%	6,47%	6,47%	6,47%	6,47%	6,47%	6,47%
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A PRÉSTAMO	M3	250.636,96	361,70	90.655.388,43	71,82%	3,13%	3,13%	3,13%	3,13%	3,13%	3,13%	3,13%	3,13%	3,13%
3	76	SOBRETRANSPORTE DE SUELOS (DISTANCIA LIBRE 400M)	M3 KM	133.860,00	17,90	2.396.094,00	-	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	1.752,86	6.383,10	11.188.680,67	12,77%			12,46%	12,46%	12,46%	12,46%	12,46%	12,46%	12,46%
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	4.032,75	2.081,30	8.393.362,58	39,85%						15,04%	15,04%	15,04%	15,04%
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	182.382,90	19,60	3.574.704,84	20,27%							19,93%	19,93%	19,93%
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	38.385,00	27,00	1.036.395,00	-								50,00%	50,00%
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	22.498,00	7,90	177.734,20	-								50,00%	50,00%
7	129	SUB-BASE GRANULAR C/GBR>40%	M3	57.613,18	411,50	23.707.823,57	7,63%			13,20%	13,20%	13,20%	13,20%	13,20%	13,20%	13,20%
7	131	BASE GRANULAR C/GBR>60%	M3	10.575,96	411,50	4.352.007,54	21,20%			11,26%	11,26%	11,26%	11,26%	11,26%	11,26%	11,26%
7	133	BASE GRANULAR C/GBR>80%	M3	20.594,59	606,90	12.498.856,67	12,74%			12,47%	12,47%	12,47%	12,47%	12,47%	12,47%	12,47%
7	181	RECICLADO PAVIMENTOS	M2	96.630,20	67,60	6.532.201,52	14,71%			12,18%	12,18%	12,18%	12,18%	12,18%	12,18%	12,18%
7	2075	SENDA PEATONAL	M3	282,00	240,00	67.680,00	-									100,00%
9	214	AGREGADOS PÉTREOS PARA TRATAMIENTO	M3	1.420,25	2.080,00	2.954.120,00	-								50,00%	50,00%
10	238	CORDÓN HORMIGÓN SIMPLE CLASE VII	M3	577,74	23.950,00	13.836.873,00	-								50,00%	50,00%
10	IN 2	BARRERA TIPO F	M	618,00	3.616,00	2.234.688,00	-								50,00%	50,00%
13	261	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS	M3	90,84	38.880,00	3.531.859,20	28,62%						17,84%	17,84%	17,84%	17,84%
13	263	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALARGAMIENTO DE ALCANTARILLAS (CON TRATAMIENTO SUPERFICIAL)	M3	41,70	34.650,00	1.444.905,00	20,38%					19,90%	19,90%	19,90%	19,90%	
13	264	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA CABEZALES	M3	32,74	30.090,00	985.146,60	11,51%					22,12%	22,12%	22,12%	22,12%	
13	275	ALCANTARILLA CAÑOS HORMIGÓN ARMADO 80CM	ML	411,00	11.341,00	4.661.151,00	30,66%	7,70%	7,70%	7,70%	7,70%	7,70%	7,70%	7,70%	7,70%	7,70%
13	281	CABEZALES HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLA DE CAÑOS	M3	34,32	30.090,00	1.032.688,80	10,93%	9,90%	9,90%	9,90%	9,90%	9,90%	9,90%	9,90%	9,90%	9,90%
13	5134	CUNETAS REVESTIDAS HA	M2	1.200,00	1.374,00	1.648.800,00	-									100,00%
17	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	GLOBAL	1,00	7.451.049,62	7.451.049,62	57,30%	3,58%	3,58%	3,58%	3,58%	3,58%	3,58%	3,58%	3,58%	14,05%
32	542	PAVIMENTO DE HORMIGÓN 22CM	M2	39.688,00	1.401,10	55.606.856,80	-			14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%
41	620	TERMINAL DE IMPACTO	C/U	14,00	181.850,00	2.545.900,00	-								50,00%	50,00%
41	624	POSTE DE CAÑO PARA SEÑALES	M	290,00	1.790,00	519.100,00	-								50,00%	50,00%
41	621-6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS CERTIFICADAS H1W5A	ML	5.350,00	3.030,70	16.214.245,00	10,09%								50,00%	39,91%
43	632	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO EXISTENTE	M2	12.750,00	89,20	1.137.300,00	25,40%		9,32%	9,32%	9,32%	9,32%	9,32%	9,32%	9,32%	9,32%
89	1302	AYUDA PARA ADECUACIÓN DE SERVICIOS	GLOBAL	1,00	58.233.780,00	58.233.780,00	9,89%		11,26%	11,26%	11,26%	11,26%	11,26%	11,26%	11,26%	11,26%
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	187,33	40.217,00	7.533.850,61	45,46%	6,77%							9,55%	9,55%
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA	M3	192,25	36.320,00	6.982.520,00	41,28%								29,36%	29,36%
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	116,61	40.310,00	4.700.549,10	-								50,00%	50,00%
200	2096	ENSANCHE PARA PARADA DE OMNIBUS	C/U	10,00	124.030,00	1.240.300,00	-							50,00%	50,00%	
301	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	40,00	5.910,00	236.400,00	-								50,00%	50,00%
301	3011	SEÑALES CLASE 2 INSTALADAS	M2	274,00	6.930,00	1.898.820,00	0,60%								49,70%	49,70%
303	3027	POSTE HORMIGÓN	M3	9,30	85.000,00	790.500,00	-								50,00%	50,00%
303	3029	POSTE KILOMÉTRICO INSTALADO	C/U	5,00	3.750,00	18.750,00	-								50,00%	50,00%
304	3038	BORDE APLICADO EN FRÍO	M2	280,00	440,00	123.200,00	75,32%								12,34%	12,34%
304	3039	AMARILLO APLICADO EN FRÍO	M2	280,00	440,00	123.200,00	74,00%								13,00%	13,00%
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADA EN CALIENTE	M2	384,00	606,00	232.704,00	47,46%								26,27%	26,27%
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	782,80	1.222,00	956.581,60	-								50,00%	50,00%
304	3047	PINTURA DE PAVIMENTO CON RESALTO	M2	4.750,00	1.102,30	5.235.925,00	-								50,00%	50,00%
304	5154	SUPERFICIES PREFORMADAS	M2	271,00	4.870,00	1.319.770,00	-								50,00%	50,00%
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	2.740,00	156,00	427.440,00	-								50,00%	50,00%
306	3056	PÓRTICOS (7.20<=L<=10.80M)(INCLUYE SEÑAL)	C/U	4,00	1.650.560,00	6.602.240,00	-									100,00%
306	3057	PESCANTE (INCLUYE SEÑAL)	C/U	4,00	414.790,00	1.659.160,00	-									100,00%
80	912	ALIMENTACIÓN	MES	72,00	48.840,00	3.516.480,00	-			14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%
82	915b	CAMIONETA SIN CHOFER	MES	24,00	52.610,00	1.262.640,00	45,83%	6,02%	6,02%	6,02%	6,02%	6,02%	6,02%	6,02%	6,02%	6,02%
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	MES	12,00	79.790,00	957.480,00	10,42%	9,95%	9,95%	9,95%	9,95%	9,95%	9,95%	9,95%	9,95%	9,95%
89	929	ALOJAMIENTO PARA PERSONAL DE INSPECCIÓN	CASA.MES	12,00	77.170,00	926.040,00	41,67%	6,48%	6,48%	6,48%	6,48%	6,48%	6,48%	6,48%	6,48%	6,48%
89	930	ALOJAMIENTO PARA DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	12,00	48.330,00	579.960,00	54,17%	5,09%	5,09%	5,09%	5,09%	5,09%	5,09%	5,09%	5,09%	5,09%
32	542-1	PAVIMENTO DE HORMIGÓN DE CARRETERA	M3	15.490,31	10.097,56	156.414.375,87	0,96%			14,15%	14,15%	14,15%	14,15%	14,15%	14,15%	14,15%
79	910a	LUMINARIA ZONA FLORIDA	GLOBAL	1,00	124.655.786,67	124.655.786,67	3,15%	-	-	-	-	-	-	33,3%	33,3%	30,2%
0	Reg	REGUERA	M	800,00	17.924,78	14.339.824,00	-								50,00%	50,00%
0	VIAD JPV	VIADUCTO RUTA 5 Y JOSÉ PEDRO VARELA (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	663.460.646,21	663.460.646,21	80,57%	4,37%	4,93%	1,42%	-	0,07%	0,07%	1,66%	1,90%	5,01%
0	PV 97K	PASAJE VEHICULAR RUTA 5 96K950 (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	47.111.710,74	47.111.710,74	-	-	-	35,03%	1,14%	9,90%	20,74%	20,76%	9,92%	2,51%
0	CPI 98K	PASAJE INFERIOR PEATONAL + MOTOS RUTA 5 98K750 (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	9.387.950,87	9.387.950,87	95,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	5,00%
0	PROY	PROYECTO EJECUTIVO	GLOBAL	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	-
0	P. FFCC 99K5	PASAJE FERROCARRIL RUTA 5 99K500 (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	123.482.108,72	123.482.108,72	93,35%	-	0,19%	-	-	-	-	-	-	6,46%
0	VIAD CALLE 60	VIADUCTO CALLE 60 - RUTA 5 99K800 (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	103.121.630,42	103.121.630,42	45,85%	5,42%	9,07%	15,71%	12,62%	9,56%	0,40%	-	-	1,38%
0	DESVÍO CALLE 60	DESVÍO CALLE 60 (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	14.509.882,22	14.509.882,22	93,77%	-	-	-	-	-	-	-	-	6,23%
39	606	REFUGIOS PEATONALES	C/U	8,00	239.480,00	1.915.840,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00%
13	PS FC	PASAJE SUPERIOR FC SOBRE RUTA 5 (97K300)	GLOBAL	1,00	28.795.200,00	28.795.200,00	69,91%	23,40%	-	-	-	-	-	-	-	6,69%
		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS CERTIFICADAS H1W5A COMPLEMENTARIAS	M	6.600,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		TERMINAL DE IMPACTO COMPLEMENTARIAS	C/U	27,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		CONEXIÓN A UTE DE TABLEROS	GLOBAL	1,00	0,00	0,00	-	50,00%	50,00%	-	-	-	-	-	-	-
		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CARTEL VMS	C/U	2,00	0,00	0,00	-	-	-							

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ec. Pablo Gutiérrez
Vice Presidente

Cr. Mario Piacenza
Presidente

Por CORREDOR VIAL RUTA 5 SA

Sr. Marcos Taranto Codner

Sr. Guillermo Federico Sánchez Beretervide